



合并利润表

2019年度

编制单位：中国石化集团

单位：人民币元

项 目	附注	2019年度	2018年度
一、营业收入	五、29	964,849,667.93	964,139,443.76
其中：营业收	五、29	964,849,667.93	964,139,443.76
二、营业成本		918,628,802.07	830,476,936.33
其中：营业成	五、29	431,301,969.22	381,416,623.32
税金及附加	五、30	9,821,103.28	11,350,964.21
销售费用	五、31	410,940,480.21	367,063,256.53
管理费用	五、32	46,623,676.45	50,883,718.94
研发费用	五、33	38,252,980.60	34,422,169.85
财务费用	五、34	-18,311,407.69	-14,659,396.52
其中：利息费用			
利息收入	五、34	18,436,726.66	14,996,677.05
加：其他收益	五、35	1,781,104.28	1,581,238.48
投资收益（损失以“-”号填列）	五、36	18,662,660.18	24,638,714.57
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	五、36	12,348,998.76	5,732,542.95
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益			
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	五、37	7,332,665.94	-
信用减值损失（损失以“-”号填列）	五、38	-3,297,554.81	-
资产减值损失（损失以“-”号填列）	五、39	-21,272,669.26	-9,723,864.94
资产处置收益（损失以“-”号填列）	五、40	2,387,004.28	-
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		51,814,076.47	150,158,595.54
加：营业外收入	五、41	3,277,656.76	5,086,560.24
减：营业外支出	五、42	227,123.29	896,763.71
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		54,864,609.94	154,348,392.07
减：所得税费用	五、43	4,623,887.41	26,111,248.49
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		50,240,722.53	128,237,143.58
（一）按经营持续性分类			
1、持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		50,240,722.53	128,237,143.58
2、终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
（二）按所有权归属分类			
1、归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）		49,479,436.43	127,170,297.94
2、少数股东损益（净亏损以“-”号填列）		761,286.10	1,066,845.64
六、其他综合收益的税后净额			
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		86,621.75	-
（一）不能重分类进损益的其他综合收益			
1.重新计量设定受益计划变动额			
2.权益法下不能转损益的其他综合收益			
3.其他权益工具投资公允价值变动			
4.企业自身信用风险公允价值变动			
（二）将重分类进损益的其他综合收益		86,621.75	-
1.权益法下可转损益的其他综合收益		86,621.75	-
2.其他债权投资公允价值变动损益			
3.可供出售金融资产公允价值变动损益			
4.金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
5.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
6.其他债权投资信用减值准备			
7.现金流量套期储备			
8.外币财务报表折算差额			
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		7,606.91	-
七、综合收益总额			
归属于母公司股东的综合收益总额		49,566,058.18	127,170,297.94
归属于少数股东的综合收益总额		768,893.01	1,066,845.64
八、每股收益：			
（一）基本每股收益		0.22	0.56
（二）稀释每股收益		0.22	0.56

董事长：吕德建

主管会计工作负责人：

吕德建

会计机构负责人：

吕德建

合并资产负债表

2019年12月31日

编制单位：拉芳家化股份有限公司

单位：人民币元

	附注	2019年12月31日	2018年12月31日
流动资产：			
货币资金	五、1	1,150,561,352.13	961,924,641.53
交易性金融资产	五、2	5,760,000.00	—
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		—	—
衍生金融资产		—	—
应收票据		—	153,110.00
应收账款	五、3	118,882,244.73	128,877,960.64
应收款项融资	五、4	100,760.00	—
预付款项	五、5	10,265,531.22	6,248,903.07
其他应收款	五、6	27,200,606.54	31,950,612.52
其中：应收利息	五、6	—	748,493.15
应收股利		—	—
存货	五、7	245,591,772.21	340,700,752.37
持有待售资产		—	—
一年内到期的非流动资产		—	—
其他流动资产	五、8	11,198,396.58	169,906,612.27
流动资产合计		1,569,560,663.41	1,639,762,592.40
非流动资产：			
债权投资		—	—
可供出售金融资产		—	39,732,500.00
其他债权投资		—	—
持有至到期投资		—	—
长期应收款		—	—
长期股权投资	五、9	198,681,693.04	192,802,043.20
其他权益工具投资		—	—
其他非流动金融资产	五、10	48,055,884.97	—
投资性房地产		—	—
固定资产	五、11	56,134,391.76	59,883,435.09
在建工程	五、12	2,707,975.37	7,489,235.07
生产性生物资产		—	—
油气资产		—	—
使用权资产		—	—
无形资产	五、13	42,687,583.68	49,921,652.40
开发支出		—	—
商誉		—	—
长期待摊费用		—	—
递延所得税资产	五、14	4,308,576.78	2,947,601.64
其他非流动资产	五、15	7,185,433.72	2,344,541.01
非流动资产合计		359,761,539.32	355,121,008.41
资产总计		1,929,322,202.73	1,994,883,600.81

法定代表人

吴桂海

主管会计工作负责人：

张华

会计机构负责人

张华


合并资产负债表(续)

2019年12月31日

编制单位: 托芳家化股份有限公司

单位: 人民币元

负债和股东权益	附注	2019年12月31日	2018年12月31日
流动负债:			
短期借款		-	-
交易性金融负债		-	-
以公允价值计量且变动计入当期损益的金融负债		-	-
衍生金融负债		-	-
应付票据		-	-
应付账款	五、16	87,165,460.38	78,599,228.34
预收款项	五、17	54,014,428.77	66,296,488.27
应付职工薪酬	五、18	18,881,647.47	22,823,770.61
应交税费	五、19	10,418,740.64	13,580,938.96
其他应付款	五、20	8,799,423.13	5,458,554.35
其中: 应付利息		-	-
应付股利	五、20	94,784.35	94,784.35
持有待售负债		-	-
一年内到期的非流动负债		-	-
其他流动负债		-	-
流动负债合计		179,279,700.39	186,758,980.53
非流动负债:			
长期借款		-	-
应付债券		-	-
其中: 优先股		-	-
永续债		-	-
长期应付款		-	-
长期应付职工薪酬		-	-
预计负债		-	-
递延收益	五、21	12,900,635.13	11,657,520.00
递延所得税负债		-	-
其他非流动负债	五、22	2,160,635.66	-
非流动负债合计		15,061,270.79	11,657,520.00
负债合计		194,340,971.18	198,416,500.53
股东权益:			
股本	五、23	226,720,000.00	226,720,000.00
其他权益工具		-	-
其中: 优先股		-	-
永续债		-	-
资本公积	五、24	823,417,788.29	823,417,788.29
减: 库存股	五、25	43,723,957.02	25,771,831.47
其他综合收益	五、26	86,621.75	-
专项储备		-	-
盈余公积	五、27	87,651,743.15	80,307,789.25
未分配利润	五、28	630,963,761.21	680,353,492.82
归属于母公司股东权益合计		1,725,115,957.38	1,785,027,238.89
少数股东权益		9,865,274.17	11,439,861.39
股东权益合计		1,734,981,231.55	1,796,467,100.28
负债和股东权益总计		1,929,322,202.73	1,994,883,600.81

财务总监: 

主管会计工作负责人:



会计机构负责人:

